[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

 ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛА

                                                           РЕШЕНИЕ

       От 30 марта 2016 года              г.Кызыл                                         № 226
О  даче согласия на принятие государственного имущества
Республики Тыва в  муниципальную собственность
городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Тыва от 09.02.2000 года № 429 «О порядке передачи объектов государственной собственности Республики Тыва в муниципальную собственность и объектов муниципальной собственности в государственную собственность Республики Тыва», Положением «О порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»», утвержденным решением Хурала представителей города Кызыла от 28.03.2006 года № 145, руководствуясь Уставом городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», принятым решением Хурала представителей города Кызыла от 05.05.2005 года № 50,

Хурал представителей города Кызыла РЕШИЛ:

1. Принять из государственной собственности Республики Тыва в муниципальную собственность городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» имущество в виде нежилых зданий согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа «Город Кызыл Республики Тыва».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по градостроительству, муниципальному имуществу и земельным вопросам Хурала представителей города Кызыла.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава города Кызыла                                                                                Д. Оюн
Приложение

к решению Хурала представителей г. Кызыла

 от 30 марта 2016 г. № 226
Перечень принимаемого имущества

	№ п/п
	Объект
	Местонахождение объекта
	Год  ввода
	Общая площадь объекта,             кв. м.
	Балансовая стоимость, руб.
	Кадастровый номер объекта

	1
	здание
	Республика Тыва, г. Кызыл,
ул. Ангарский бульвар, д. 31/1
	2015
	5 305,7
	167 818 790,00
	17:18:0105060:3100

	2
	здание
	Республика Тыва, г. Кызыл, микрорайон Спутник,

ул. Убсу-Нурская, д. 22
	2015
	4 807,6
	152 110 000,00
	17:18:0105062:1356